РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________г.  № ______- п
О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Согласование
создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов, утвержденного постановлением администрации
27.05.2019г. №67- п

В соответствии с Федеральными законами от 24.06.1998 г. №89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", от 06.10.2003 №131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 №1039 "Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра", постановлением администрации Быстринского сельского поселения от 23.01.2013 №10-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных  регламентов исполнения муниципальных функций и Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании статей 10, 43, 46 Устава Быстринского муниципального образования, администрация Быстринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, утвержденного постановлением администрации 27.05.2019г. №67- п:
1.1. В дефисе 2 части 23 после слов «по Иркутской области» дополнить словами «(далее – управление Роспотребнадзора);».
1.2. Часть 25 дополнить вторым абзацем и изложить его в следующей редакции:
«В случае направления уполномоченным органом запроса в управление Роспотребнадзора для оценки заявки на предмет соблюдения требований законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов срок предоставления муниципальной услуги может быть увеличен до 20 календарных дней.».
1.3. часть 39 слова «в выдаче выписки из реестра муниципального имущества» заменить словами «в выдаче решения о согласовании создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.».
1.4. В пункте 2) части 72 дополнить словами «и получение ответов на них, включая заключение управления Роспотребнадзора.».
1.5. В части 86:
1.5.1. абзац первый дополнить словами «, а также направление запроса для оценки заявки на предмет соблюдения требований законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения к местам (площадкам) накопления ТКО.»;
1.5.2. дополнить абзацем 3 и изложить его в следующей редакции:
«В целях оценки заявки на предмет соблюдения требований законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения к местам (площадкам) накопления ТКО должностное лицо уполномоченного органа в течение 1 календарного дня со дня регистрации заявки, осуществляет подготовку и направление запроса в управление Роспотребнадзора с приложением копий всех документов, представленных заявителем, нарочным способом.».
1.6. Абзац 2 части 89 изложить в следующей редакции:
«В случае не поступления ответа на межведомственный запрос, в том числе неполучения заключения управления Роспотребнадзора об оценке заявки на предмет соблюдения требований законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения к местам (площадкам) накопления ТКО, в срок не позднее 5 календарных дней со дня направления запроса, уполномоченный орган на следующий день, после истечения указанного срока, принимает решение об увеличении срока рассмотрения заявки до 20 календарных дней.
Решение об увеличении срока рассмотрения заявки оформляется постановлением администрации в день его принятия, который подписывается главой администрации. Должностное лицо уполномоченного органа не позднее 3 календарных дней со дня принятия уполномоченным органом такого решения направляет заявителю уведомление о продлении срока предоставления муниципальной услуги.».
1.7. В части 90 слова «информации (документов),» заменить словами «информации, документов, в том числе заключение управления Роспотребнадзора,».
1.8. В части 91 слова «документов и сведений» заменить словами «информации, документов, в том числе заключения управления Роспотребнадзора,».
1.9. В пункте б) части 93  дополнить словами «, в том числе наличие заключения управления Роспотребнадзора;».
1.10. Часть 93 дополнить абзацем 2 и изложить его в следующей редакции:
«В случае несоответствия заявки и документов требованиям, установленным Административным регламентом, с учетом заключения Управления Роспотребнадзора, уполномоченный орган принимает решение об отказе в согласовании создания места (площадки) накопления ТКО на территории Быстринского муниципального образования.».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования» и разместить на официальном сайте муниципального образования быстринское.рф.

[bookmark: _GoBack]
Глава администрации                                                                                    Н.Г.Чебоксарова